REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
_____________________________________________________________________________

PROJETO DE LEI N° 140, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2013.

Autoriza o Executivo Municipal a outorgar
concessão de uso, oneroso, de bem
imóvel denominado CEIS – Centro de
Empreendedores Individuais de
Sobradinho.

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a outorgar a Concessão de uso,
oneroso, de bem imóvel, denominado CEIS – Centro de Empreendedores
Individuais de Sobradinho, localizado junto a Praça 7 de Setembro, anexa ao
Largo do Centro Administrativo Municipal, a Empreendedora  Individual Maria
Helena Vicente Pires, CPF nº 645.584.100-00, através de Termo de
Concessão, específico, observado o disposto no Regimento Interno que
regulamenta o uso do imóvel em destaque.
Parágrafo Único: O bem imóvel a ser concedido constitui-se de um Boxe, com
área de 08,00m², devendo ser destinado à atividade comercial de banca de
bijuterias.

Art. 2º. O prazo da presente permissão de uso contará da data da assinatura
do Termo de Concessão, onerosa, por um período de até 02 (dois) anos,
podendo ser prorrogado por até iguais períodos, através de competente Termo
Aditivo, sempre considerando a data da assinatura da Concessão inicial.

Art.3°. A Empreendedora deverá responsabilizar-se por danos ou avarias
ocorridas no imóvel, ora cedido, devendo devolvê-lo ao termino da Concessão
nas condições do recebimento.

Art.4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Sobradinho, aos 06 dias do mês de novembro de 2013.

Luiz Affonso Trevisan,
Prefeito Municipal.

Rua General Osório, 200 – CEP: 96900-000 – Sobradinho/RS.

CNPJ: 87.592.861/0001-94 – Fone: (51) 3742.1098 – Fax: (51) 3742.1545
administração@sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
_____________________________________________________________________________

Of. nº 709/2013–SMA            Sobradinho, 06 de novembro de 2013.

Ilma.Sra.
Ver. Maxcemira De Pellegrin Trevisan
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Sobradinho–RS.

Senhora Presidente:

Ao cumprimentarmos Vossa Senhoria
encaminhamos Projeto de Lei nº 140, que autoriza o Executivo Municipal a
outorgar Concessão de uso, oneroso, de bem imóvel, denominado CEIS –
Centro de Empreendedores Individuais de Sobradinho, localizado junto a Praça
7 de Setembro, anexa ao Largo do Centro Administrativo Municipal, a
Empreendedora Individual Maria Helena Vicente Pires.

Em anexo encaminhamos cópias de
documentos, pertinentes ao processo.

Contando com a aprovação do referido Projeto,

desde já agradecemos.

Cordialmente,

Luiz Affonso Trevisan,
Prefeito Municipal.

Rua General Osório, 200 – CEP: 96900-000 – Sobradinho/RS.

CNPJ: 87.592.861/0001-94 – Fone: (51) 3742.1098 – Fax: (51) 3742.1545
administração@sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”